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ALCALDIA

DE PANAMA

859

Consolidado Mensual de Correspondencia
Oficina de Correspondencia y Atencion al Civdadano

Total

9617

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



Consolidado de Correspondencia Segun su Tipo

Oficina de Correspondencia y Atencion al Civdadano

Tipo de
ALCALD IA Enero 2023 42.61% Correspondencia
DE PANAMA
Circulares

Solicitud de Cita
Apoyo Econdmico
Denuncia Ciudadana
18.16% Acuerdo Municipal

Solicitud de Inspeccién

10.24% . e
Invitacion
6.40%
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Cantidad

24
33
97
152
534

859

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



Correspondencia Ingresada Segin Competencia
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Direccioén
Turismo

Auditoria Interna

Comunicacion y
Relaciones Publicas
Participaciéon Ciudadana
y Transparencia

Planificacion Urbana
Servicios Administrativos
Las Etnias
Mercado

Recursos Humanos

Tesoreria Municipal

Gestion Ambiental

Cultura y Educacion
Civdadana

Obras y Construcciones
Servicios a la Comunidad
Secretaria General
Seguridad Municipal
Despacho del Alcalde
Legal y Justicia
Gestién Social

Total

Cantidad

N

O 00 o O O

14
20

24

24
28
33
55
88

156

366
859

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA
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ALCALDIA

DE PANAMA

0.14% 0.14% 0.14% 0.42% 0.56% 2.52%

Acuerdo Solicitud de Sugerencia Solicitud de Solicitud de Solicitud de
Municipal Cita Inspeccién Apoyo Permisos

6.30%

Notas

Febrero 2023

8.40%

Oficios

8.40%

Reporte
Civudadano

Consolidado de Correspondencia Segun su Tipo

Oficina de Correspondencia y Atencion al Civdadano

72.97%

Carta
Civdadano

Tipo de
Correspondencia

Acuerdo Municipal
Solicitud de Cita
Sugerencia
Solicitud de Inspecciéon
Solicitud de Apoyo
Solicitud de Permisos
Notas
Oficios
Reporte Ciudadano
Carta Ciudadano

Total

Cantidad

45
60
60
521

714

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



Correspondencia Ingresada Segin Competencia

1 EL

A i

3 e ° ° ° [ 34 °

LS Oficina de Correspondencia y Atencion al Ciudadano
ALCALDIA
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Febrero 2023
50.84%
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Direccion

Comunicacién y
Relaciones Publicas
Oficina de Cooperacion
Internacional

Las Etnias

Planificacion Urbana
Recursos Humanos
Servicios Internos
Tesoreria Municipall

Mercado

Gestidon Ambiental

Obras y Construcciones

Secretaria General

Cultura y Educacion
Ciudadana

Servicios a la Comunidad
Seguridad Municipal
Despacho del Alcalde
Legal y Justicia
Gestion Social

Total

Cantida
d

1

1

13
13
14

18

18
22
23

23
35
76
76
363

714

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



Consolidado de Correspondencia Segun su Tipo

Oficina de Correspondencia y Atencion al Civdadano

Oy Y

ALCALDIA Marzo 2023

DE PANAMA
76.95%

Tipo de Cantida
Correspondencia d
Circulares 1
Invitaciéon 1
Solicitud de Apoyo 1
Solicitud de Cita 1
Solicitud de Permisos 2
Denuncia Ciudadana 3
Notas 37
Oficios 86
Reporte Ciudadano 113
(30 dias)
10.63% Carta Ciudadano 818
8.09%
3.48% Total 1063
0.09% 0.09% 0.09% 0.09% 0.19% 0.28% -
A A A A A A
Circulares Invitacion  Solicitud de  Solicitud de Solicitud de Denuncia Notas Oficios Reporte Carta
Apoyo Cita Permisos Civdadana Civdadano Ciudadano
(30 dias)

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



: Correspondencia Ingresada Segin Competencia

gimg
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RN A Planificacion Estratégica y !
5 AT Presupuesto
Marzo 2023 Oficina de Cooperacién 5
54.56% Internacional
Planificacion Urbana 3
Comunicacién y 4
Relaciones Publicas
Las Etnias 4
Participacién Ciudadana 4
y Transparencia
Tesoreria Municipal
Recursos Humanos 8
Servicios Administrativos 15
Mercado 17
Cultura y Educacion
12.04%
10.44% Ciudadana 19
4.99% Obras y Construcciones 19
3.10%
1.60% 1.79% 1.79% 2.63% 2.63% ., .
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Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA
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< Abril 2023

ALCALDIA

DE PANAMA

13.67%

4.08% 5.07%

0.11% 0.22% 0.22% 0.33% - -

Solicitud de
Permisos

Acta Acuerdo Circulares Notas Reporte Oficios
Ciudadano

Municipal

Consolidado de Correspondencia Segun su Tipo

Oficina de Correspondencia y Atencion al Civdadano

76.30% Tipo de
Correspondencia

Acta
Acuerdo Municipal
Circulares
Solicitud de Permisos
Notas
Reporte Ciudadano
Oficios
Carta Ciudadano

Total

Carta
Ciudadano

Cantida

124
692
907

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



: Correspondencia Ingresada Segin Competencia
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P Planificacion Estratégica y
ALCALDIA 1
5 AT . Presupuesto
Abril 2023 Planificacién Urbana 1
54.91% . v
Comunicacion y 3
Relaciones Publicas
Oficina de Cooperacién 3
Internacional
Recursos Humanos 4
Servicios Administrativos 5
Las Etnias 7
Participacion Ciudadana 7
y Transparencia
Obras y Construcciones 10
Mercado 11
10.47% 10.92% Servicios a la Comunidad 13
7.28% Cultura y Educacion 16
2.76% 2.87% Ciudadana
1.76% 1.87%
011% 0.11% 0.33% 0.33% 0.44% 0.55% 0.77% 0.77% 1.10% 1.21% 1.43% i ;
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Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



Consolidado de Correspondencia Segun su Tipo

Oficina de Correspondencia y Atencion al Civdadano

ALCALDIA Mayo 2023
DE PANAMA
Tipo de .
75.12% Correspondencia Cantidad

Acuerdo Municipal 1

Invitacion 1
Solicitud de 5
Informacién

Denuncia Ciudadana 4
Solicitud de Permisos 5
Notas 14
Solicitud de Apoyo 18
Reporte Ciudadano 72
Oficios 135
13.33% Carta Ciudadano 761
Total 1013

7.11%
0.10% 0.10% 0.20% 0.39% 0.49% 1.38% 1.78%

Solicitud de Reporte Oficios Carta

Solicitud de Denuncia Solicitud de Notas
Apoyo Ciudadano Ciudadano

Acuerdo Invitacion
Informacidn Civdadana Permisos

Municipal

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



e Correspondencia Ingresada Segiun Competencia
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ALCIALD_I'A
DE PANAMA
Mayo 2023
53.70%
8.98% 9.87%
4.05% 5-33%
2.27% 2.27% 2.86% 3.46%
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Direccion
Las Etnias

Oficina de Cooperacion
Internacional

Planificaciéon Urbana

Comunicacién y
Relaciones Publicas
Participaciéon Ciudadana
y Transparencia

Recursos Humanos
Mercado

Servicios Administrativos

Cultura y Educacion
Ciudadana

Obras y Construcciones

Servicios a la Comunidad

Gestidon Ambiental

Secretaria General
Tesoreria Municipal
Seguridad Municipal
Despacho del Alcalde
Legal y Justicia
Gestién Social

Total

Cantidad
]

2
3
4

16
21
23
23

29

35
41
54
91
100
544

1013

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA
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ALCALDIA

DE PANAMA

0.32%

Denuncia Civdadana

Consolidado de Correspondencia Segun su Tipo

Oficina de Correspondencia y Atencion al Civdadano

Junio 2023

69.41%

18.40%

8.24%
T -
Notas Reporte Ciudadano Oficios Carta Ciudadano

Tipo de
Correspondencia

Denuncia
Ciudadana

Notas
Reporte Ciudadano
Oficios
Carta Ciudadano

Total

Cantidad

3

34
77
172
649
935

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



Correspondencia Ingresada Segin Competencia
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Cln Oficina de Correspondencia y Atencion al Ciudadano Diecdion
ALCALDIA
DE PANAMA J ° 2023 Comunicacién y
unio Relaciones PUblicas
Participacién Ciudadana
46.74% y Transparencia
Oficina de Cooperaciéon
Internacional
Planificacion Urbana
Recursos Humanos
Mercado
Servicios Administrativos
Cultura y Educacioén
Ciudadana
16.15% .. q
Servicios a la Comunidad
10.48% Secretaria General
6.95% Obras y Construcciones
353%
. 7 2.35% 2.78% 278'7 , .
021% 021% 043% 053% 053% 086% ‘%’ 1% lg = Tesoreria Municipal
_— _— A - A
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Cantidad
2

2

16
17

18
22

26

26

33
65
98
151
437
935

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA
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ALCALDIA

DE PANAMA

73.62%

14.10%
7. 15%
4.73%
Carta Oficios Reporte Notas
Ciudadano Ciudadano

Julio 2023
0.20% 0.10%
Ay Ay
Acuerdo Denuncia
Municipal Civudadana

Consolidado de Correspondencia Segun su Tipo

Oficina de Correspondencia y Atencion al Civdadano

CorreTs:gg:deencia CRTEEE
Carta Ciudadano 731
Oficios 140
Reporte Ciudadano 71
Notas 47
Acuerdo Municipal 2
Denuncia Ciudadana 1
Solicitud de Apoyo 1
Total 993
0.10%
Ay
Solicitud de
Apoyo

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



Correspondencia Ingresada Segin Competencia
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Julio 2023
52.97%
9.87%
l 7.65% 7.65%
4.03% 3.22%
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Direccion
Gestion Social
Legal y Justicia

Despacho del Alcalde
Seguridad Municipal
Tesoreria Municipal

Secretaria General

Gestion Ambiental

Obras y Construcciones

Servicios a la Comunidad
Recursos Humanos

Servicios Administrativos

Cultura y Educacién
Ciudadana

Mercado
Participacién Ciudadana
y Transparencia
Planificacion Urbana
Oficina de Cooperacién
Internacional
Proyectos Especiales

Comunicacién y
Relaciones PUblicas

Las Efnias
Tecnologia e Innovacion

Total

Cantidad

526
98
76
76
40
32

22

22

21
19
15

14

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



Consolidado de Correspondencia Segun su Tipo

Oficina de Correspondencia y Atencion al Civdadano

ALCALDIA Tipo de
DE PANAMA AgOSfO 2023 Cormespondencia Cantidad

76.72% Carta Ciudadano 893
Oficios 134
Reporte Ciudadano 76
Notas 34
Solicitud de Apoyo 10

Invitacion 6

Solicitud de Permisos 5

Denuncia Ciudadana 2

Acta 1

Acuerdo Municipal 1

Circulares 1

0.86% 0.52% 0.43% 0.17% 0.09% 0.09% 0.09% 0.09% Solicitud.Qe :

Inspeccion
o S ) o o o S Q> Total 1164
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¢ A & ¢ o e «
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Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



Correspondencia Ingresada Segin Competencia
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{ 4 |
ALCIALD_I'A
DE PANAMA
Agosto 2023
56.53%
1091% o o0
5.58%
2927% 232% 1.98% 1.80% 1.72%
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e @ » » » » o o 3 o & & & 3 o o O o S
‘:>°c>o \Oo\b s}\(} ‘\C.’\Qo ‘\"'\Qo e,‘\e}O \0&0 oboo \(’ob c'}oo ('\\bo & ° é‘ooo < 7 o\ooo {000 *O\\oo 0°0 c',‘&e o(}o
N O ‘ N Q
R ey & &0 &P 4 C & o‘& RO AP N NP
BN 60 o e 1O \\o v o & C,o N Y x@ 0 () & N\
o 2 \?’q & & \‘;’\o =‘§°° o o°° N2 v&o o’"°° o\o o°° &° A’\*o c}d’ 07
9 » () C 9 o C .0 N N
f-.Qo 0‘)0 @ ¥ o o"o o 0’ ‘c}o‘, @ & \00\ Q~°° 000 \00 ':>\°Q
9 K & o & & O R & S
Q) o & L o o o <&
o S c° & N
N o o 9
0\ b -\O .'oo
C o N N
o & &
& @ &
Qo

Direccion
Gestion Social
Despacho del Alcalde
Legal y Justicia
Seguridad Municipal
Tesoreria Municipal

Secretaria General

Gestion Ambiental

Cultura y Educacién
Ciudadana

Mercado
Obras y Construcciones
Servicios a la Comunidad
Servicios Administrativos

Recursos Humanos

Las Etnias
Oficina de Cooperacion
Internacional
Planificacion Urbana

Comunicacién y
Relaciones Publicas
Participacién Ciudadana
y Transparencia

Proyectos Especiales
Tecnologia e Innovacion

Total

Cantidad

658
127
108
65
34
27

23

21

20
18
17
15
11

5

1164

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



Correspondencia Ingresada Segin Competencia
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Agosto 2023
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1091% o o0
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Direccion
Gestion Social
Despacho del Alcalde
Legal y Justicia
Seguridad Municipal
Tesoreria Municipal

Secretaria General

Gestion Ambiental

Cultura y Educacién
Ciudadana

Mercado
Obras y Construcciones
Servicios a la Comunidad
Servicios Administrativos

Recursos Humanos

Las Etnias
Oficina de Cooperacion
Internacional
Planificacion Urbana

Comunicacién y
Relaciones Publicas
Participacién Ciudadana
y Transparencia

Proyectos Especiales
Tecnologia e Innovacion

Total

Cantidad

658
127
108
65
34
27

23

21

20
18
17
15
11

5

1164

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA
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Consolidado de Correspondencia Segun su Tipo
G &3? Oficina de Correspondencia y Atencion al Ciudadano
Cury Y
ALCALDIA . Tipo de :
DE PANAMA Sepflembre 2023 Cormespondencia Cantidad
77.06% Carta Ciudadano 729
Oficios 104
Reporte Ciudadano 63
Notas 42
Denuncia Ciudadana 3
Solicitud de Apoyo 3
Solicitud de Consulta !
Ciudadana (30 dias)
Solicitud de Permisos 1
Total 946
10.99%
X 4.44% 0.32%
- - e 0.32% 0.11% 0.11%
A Ay A A
Carta Oficios Reporte Notas Denuncia Solicitud de Solicitud de Solicitud de
Civudadano Civdadano Civdadana Apoyo Consulta Permisos
Ciudadana
Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



Correspondencia Ingresada Segin Competencia
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Octubre 2023
61.39%
8.41%
5477 1-33%
2.05% 2.35% 2.64%
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Direccion
Auditoria Interna

Comunicacioén y
Relaciones PUblicas

Proyectos Especiales
Las Efnias

Participacién Ciudadana y
Transparencia

Planificacién Urbana

Mercado
Recursos Humanos
Servicios a la Comunidad

Servicios Administrativos
Gestion Ambiental

Secretaria General

Cultura y Educacion
Ciudadana

Tesoreria Municipal
Obras y Construcciones
Seguridad Municipal
Legal y Justicia
Despacho del Alcalde
Gestion Social

Total

Cantidad
1

11
12
14

15

18
18

21
24
27

58

75

86
628
1023

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA



W;g Consolidado de Correspondencia Seguin su Tipo

gﬁ %‘g Oficina de Correspondencia y Atencién al Ciudadano
(i}
AU Octubre 2023 condPode  Cantidad
78.40% Carta Ciudadano 802
Oficios 110
Reporte Ciudadano 66
Notas 32
Solicitud de Permisos 4
Acuerdo Municipal 3
Denuncia Ciudadana 3
Invitaciéon 2
Solicitud de Apoyo 1
Total 1023

10.75%
6. 45%
3.13%
0.39% 0.29% 0.29% 0.20% 0.10%
A A A A A
Carta Oficios Reporte Notas Solicitud de Acuerdo Denuncia Invitacion Solicitud de
Ciudadano Ciudadano Permisos Municipal Ciudadana Apoyo

Fuente: Direccion de Participacion Ciudadana y Transparencia/MUPA
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